R E Q U E R I M E N T O  Nº. 343

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes residentes no Conjunto Habitacional “Arlindo Durante” procuraram este Vereador, solicitando a resolução de alguns problemas existentes naquela localidade;

CONSIDERANDO que os mesmos reclamam da enorme quantidade de carrapatos existentes naquele núcleo habitacional, visto que os mesmos adentram as residências, colocando em risco a saúde dos moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências em relação à execução de dedetização ou colocação de veneno no Conjunto Habitacional “Arlindo Durante”, a fim de controlar a população de carrapatos e evitar que os mesmos adentrem as residências e causem transtornos aos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2002.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
-PFL-